Technisches Datenblatt SRF24A-R
www.belimo.com SRF24A-R • de-ch • 2025-06-03 • Änderungen vorbehalten 1 / 4
Abbildung kann vom Produkt abweichen
RetroFIT+ Drehantrieb für Drehventile und
Drosselklappen
• Drehmoment Motor 20 Nm
• Nennspannung AC/DC 24 V
• Ansteuerung Auf/Zu

Handverstellung Mit der Handkurbel kann das Ventil manuell betätigt und in einer beliebigen Position mit dem
Verriegelungsschalter arretiert werden. Die Entriegelung erfolgt manuell oder automatisch
durch Anlegen der Betriebsspannung.
Einstellbarer Drehwinkel Einstellbarer Drehwinkel mit mechanischen Endanschlägen.
Technisches Datenblatt SRF24A-R
www.belimo.com SRF24A-R • de-ch • 2025-06-03 • Änderungen vorbehalten 3 / 4
Hohe Funktionssicherheit Der Antrieb ist überlastsicher, benötigt keine Endschalter und bleibt am Endanschlag
automatisch stehen.
Produktmerkmale
Zubehör
Mechanisches Zubehör Beschreibung Typ
Formschlussadapter Vierkant 8x8x55 mm (LxBxH) ZSFV-08
Formschlussadapter Vierkant 9x9x55 mm (LxBxH) ZSFV-09
Formschlussadapter Vierkant 10x10x55 mm (LxBxH) ZSFV-10
Formschlussadapter Vierkant 11x11x55 mm (LxBxH) ZSFV-11
Formschlussadapter Vierkant 12x12x55 mm (LxBxH) ZSFV-12
Formschlussadapter Vierkant 14x14x55 mm (LxBxH) ZSFV-14
Formschlussadapter Zweiflach 8xø17x55 mm (BxøxH) ZSFF-08
Formschlussadapter Zweiflach 9xø12x55 mm (BxøxH) ZSFF-09
Formschlussadapter Zweiflach 10xø17x55 mm (BxøxH) ZSFF-10
Formschlussadapter Zweiflach 11xø14x55 mm (BxøxH) ZSFF-11
Formschlussadapter Zweiflach 14xø18x55 mm (BxøxH) ZSFF-14
Formschlussadapter Keilnut ø12x4x55 mm (øxBxH) ZSFK-12
Formschlussadapter Keilnut ø14x5x55 mm (øxBxH) ZSFK-14
Aderfarben:
1 = schwarz
2 = rot
Elektrische Installation